АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2025

№134

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Город Ахтубинск» от 02.11.2018 г. № 1276

«Об утверждении муниципальной программы

«Создание условий для реализации мер,

направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального

согласия, сохранение и развитие языков и

культуры народов Российской Федерации,

проживающих на территории муниципального

образования «Город Ахтубинск», социальную

и культурную адаптацию мигрантов,

профилактику межнациональных

(межэтнических) конфликтов» (в редакции

постановлений администрации

муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 31.10.2019 № 1119, от

27.12.2019 № 1376, от 23.01.2020 № 73, от

18.09.2020 № 1117, от 18.02.2021 № 167, от

06.04.2022 № 365, от 27.01.2023 № 64, от

01.02.2024 № 77)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области», Постановлением администрации муниципального образования

«Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки,

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции от 16.01.2020 № 31),

Распоряжением администрации муниципального образования «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от

16.08.2024 № 837-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», согласно

Решению Совета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 20.12.2023 № 268/62 «О

бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 24.07.2024 № 299/68, от 24.12.2024 № 33/06),

Решению Совета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 18.12.2024 № 30/05 «О

бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1276 «Об утверждении муниципальной программы

«Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального

и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов

Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования

«Город Ахтубинск», социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику

межнациональных (межэтнических) конфликтов» (в редакции постановлений

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 31.10.2019 № 1119,

от 27.12.2019 № 1376, от 23.01.2020 № 73, от 18.09.2020 № 1117, от 18.02.2021 № 167, от

06.04.2022 № 365, от 27.01.2023 № 64, от 01.02.2024 № 77) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Создание условий для реализации мер,

направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия,

сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих

на территории муниципального образования «Город Ахтубинск», социальную и

культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических)

конфликтов» изложить в новой редакции (прилагается);

1.2. Раздел «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы»

муниципальной программы читать в следующей редакции:

«Сроки реализации муниципальной программы рассчитаны на 2024-2027 годы.

Этапы не выделяются в связи с тем, что ежегодно предусматривается реализация

взаимосвязанных комплексов мероприятий.»;

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

«Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер

и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проектов

федерального бюджета, областного бюджета и бюджета муниципального образования.

Муниципальная программа в 2024-2027 годы не требует финансирования.

Перечень мероприятий и объемы финансирования за счет средств бюджета города

Ахтубинска подлежат уточнению исходя из возможностей бюджета города Ахтубинска

корректировкой программных мероприятий.»;

1.4. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 г.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы муниципального образования                                                           А.А. Сиваков

Приложение

к постановлению администрации

   муниципального образования

«Город Ахтубинск»

от 02.11.2018 №1276

Муниципальная программа

«Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории

муниципального образования «Город Ахтубинск», социальную и культурную

адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических)

конфликтов»

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование

муниципальной

программы

«Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и

развитие языков и культуры народов Российской Федерации,

проживающих на территории муниципального образования «Город

Ахтубинск», социальную и культурную адаптацию мигрантов,

профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»

Основание для

разработки

муниципальной

программы

Перечень муниципальных программ муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области»

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Отдел по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции,

антитеррористической направленности и транспорту администрации

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»;

муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры» администрации

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

Цель (цели)

муниципальной

программы

Укрепление на территории муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» терпимости к иному мировоззрению, образу

жизни, поведению и обычаям, толерантности на основе ценностей

многонационального российского общества, общероссийской

гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов

соблюдения прав и свобод человека.

Задачи

муниципальной

программы

- выявление и преодоление негативных тенденций, тормозящих

устойчивое социальное и культурное развитие поселения и находящих

свое проявление в фактах;

- формирование позитивных ценностей и установок на уважение,

принятие и понимание богатого многообразия культур народов, их

традиций и этнических ценностей посредством.

Целевые

показатели

(индикаторы)

муниципальной

- создание эффективной системы правовых, организационных и

идеологических механизмов противодействия экстремизму, этнической

и религиозной нетерпимости – 100%;

- снижение степени распространенности негативных этнических

программы установок и предрассудков, прежде всего, в молодежной среде – 100%;

- формирование толерантного сознания, основанного на понимании и

принятии культурных отличий, неукоснительном соблюдении прав и

свобод граждан – 100%.

Сроки и этапы

реализации

муниципальной

программы

2024-2027 годы

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Финансирование не требуется

Ожидаемые

конечные

результаты

муниципальной

программы

- создание эффективной системы правовых, организационных и

идеологических механизмов противодействия экстремизму, этнической

и религиозной нетерпимости;

- снижение степени распространенности негативных этнических

установок и предрассудков, прежде всего, в молодежной среде;

- формирование толерантного сознания, основанного на понимании и

принятии культурных отличий, неукоснительном соблюдении прав и

свобод граждан.

Контроль за

исполнением

муниципальной

программы

Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет

администрация муниципального образования «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области», муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры»

администрации муниципального образования «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области».

Отчет о реализации муниципальной программы предоставляется

муниципальным казенным учреждением «Отдел культуры»

администрации муниципального образования «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области» в отдел экономического развития, стратегического

планирования и инвестиций по итогам:

- 1 квартала, 1 полугодия, 9 месяцев – до 15 числа месяца, следующего за

отчетным периодом;

- года и по итогам реализации муниципальной программы за весь период

ее действия (итоговый) – до 15 февраля года, следующего за отчетным

годом.

Верно:

Приложение

к муниципальной программе, утвержденной

постановлением администрации

муниципального образования "Город Ахтубинск"

от 02.11.2018 №1276

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Организация целенаправленной разъяснительной работы в учреждениях

культуры об уголовной и административной ответственности за

националистические проявления. Проведение бесед по

предупреждению и профилактике религиозного и национального

экстремизма среди учащихся, родителей, жителей города

не требует

финансирования
2024-2027 гг. - - - - -

2

Участие в проведении профилактических мероприятий по выявлению

несовершеннолетних, принадлежащих к группам антиобщественного,

экстремистского и иного характера, лидеров и активных участников

этих групп, а также лиц, вовлекающих несовершеннолетних в

антиобщественную деятельность

не требует

финансирования
2024-2027 гг. - - - - -

3

Беседа: «Толерантность, интернационализм». Книжная выставка

«Многоликая Россия», направленная на профилактику экстремизма на

национальной почве

не требует

финансирования
2024-2027 гг. - - - - -

4
Читательская конференция для старшеклассников «Культура народов,

проживающих в Российской Федерации»

не требует

финансирования
2024-2027 гг. - - - - -

5 Мероприятие, посвященное Дню народного единства
не требует

финансирования
2024-2027 гг. - - - - -

6 Проведение беседы с молодежью на тему: «Экстремизм и религия»
не требует

финансирования
2024-2027 гг. - - - - -

Итого по Программе
не требует

финансирования
2024-2027 гг. - - - - -

- - - - -ВСЕГО

                    Верно:

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№ п/п Мероприятия по реализации муниципальной программы
Источники

финансирования

Сроки

исполнения
Всего (тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)